РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Парамоновского  сельского  поселения
Морозовского района  Ростовской  области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
20.12.2021 г.                                   №    54                             х. Парамонов
Об  утверждении реестра
муниципальных  услуг
В  целях  обеспечения  информационной  открытости деятельности  администрации Парамоновского  сельского  поселения , повышения качества и доступности предоставляемых муниципальных  услуг , в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210- ФЗ « Об организации предоставления  государственных и муниципальных  услуг» , Уставом  муниципального образования     «Парамоновское  сельское  поселение»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить Реестр муниципальных  услуг , предоставляемых Администрацией  Парамоновского  сельского  поселения  согласно  приложения .
2. Настоящее постановление вступает в силу  со дня его официального опубликования(обнародования).
3.Контроль за исполнением постановления  оставляю за собой .

Глава  Администрации
Парамоновского
сельского  поселения                                                             А.В.Павлов

							Приложение  к Постановлению
							администрации Парамоновского
                                                                       сельского поселения
							от 20.12.2021 г.  № 54
[bookmark: _GoBack]
Реестр  муниципальных  услуг , предоставляемых
Администрацией  Парамоновского  сельского  поселения
1. Присвоение, изменение и аннулирование адреса объекта адресации
2. Принятие на учет граждан  в качестве нуждающихся в жилых помещениях
3. Постановка на учет граждан, имеющих 3 и более детей в целях бесплатного предоставления земельного участка для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства
4.Продажа земельного участка, находящегося в муниципальной собственности без торгов
4. Принятие решения о проведении аукциона по продаже земельного участка или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка»
5. Выдача разрешений на осуществление земляных работ
6. Выдача справок(выписок из похозяйственной книги) Администрацией Парамоновского сельского поселения